АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 16»)

ПРИКАЗ

_____________________                                         №_____________________

Смоленск

О питьевом режиме школы, режиме

питания учащихся на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательного учреждения» Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», на основании Устава школы, в целях

осуществления контроля за доброкачественностью готовой продукции,

предотвращения пищевых отравлений, контроля за соблюдением технологии

приготовления пищи, обеспечения санитарии и гигиены на пищеблоке в соответствии

с правилами СанПиН 2.4.2.2821-10, СанПиН 2.4.5.2409-08, в соответствии с

календарным учебным графиком и расписанием учебных занятий учащихся 1-11

классов на 2023-2024 учебный год, в целях формирования здоровьесберегающей

среды в МБОУ «СШ № 16» в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать доставку в школу в необходимом количестве бутилированной

питьевой воды и обеспечить беспрепятственный доступ учащихся к ней (в

помещении школьной столовой) с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за выполнение питьевого режима, чистку помпы,

обеспечивающей дозированный розлив бутилированной питьевой воды и наличие

одноразовых стаканов заместителя директора по АХР Макарова Г.А.

3. Утвердить график питания в школьной столовой на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы               Н.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:

      М.И. Григорьева

 Г.А. Макаров

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА  СМОЛЕНСКА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 16» города Смоленска

(МБОУ «СШ № 16»)

ПРИКАЗ

_____________________                                         №_____________________

Смоленск

О создании бракеражной

комиссии на 2023-2024 учебный год

В соответствии, с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года,

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28

сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Федеральным законом № 29-ФЗ от 2

января 2000 г «О качестве и безопасности пищевых продуктов» с изменениями на 13

июля 2020 года, а также Уставом общеобразовательной организации, в соответствии с

календарным учебным графиком и расписанием учебных занятий учащихся 1-11

классов на 2023-2024 учебный год, в целях формирования здоровьесберегающей

среды в МБОУ «СШ № 16» в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе: председатель – директор школы

– Смирнова Н.Ю., члены комиссии: Макаров Г.А. – заместитель директора;

Григорьева М.И. – заместитель директора, ответственная за питание; Летяго Т.В. –

врач школы;  Федорова И.В. – заведующая производством.

1.1. Вменить в обязанности комиссии проводить ежедневно бракеражную

пробу за 30 минут до начала раздачи готовой пищи и осуществлять оценку и

контроль температуры приготовляемых блюд при раздаче.

1.2. Бракеражную пробу брать из общего котла, предварительно перемешав

пищу в котле.

1.3. Результаты бракеражной пробы заносить в бракеражный журнал

установленного образца.

1.4. В журнале указывать дату и время изготовления блюда, снятия пробы, а

также наименование блюда, результаты органолептической оценки и степени

готовности блюда, разрешение к реализации, подписи членов комиссии.

1.5. Осуществлять контроль за выдачей завтраков и обедов.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы               Н.Ю. Смирнова

С приказом ознакомлены:      Г.А.Макаров

      М.И. Григорьева

 Т.В. Летяго

 И.В. Федорова